^{α)} Ξρ. fol. 88. 85. Ινε. fol. 208. 203.
^{β)} Κod. videbatur habere τούτου.
^{γ)} Ηο τὸν abundant, nisi forte in τοι mutandum est.
^{δ)} Verba φαμὲν usque ad τὴν προπομπαῖον, quae suo loco omiserat, librarius in margine adscripsit.
^{ε)} Ex coniectura addo, licet in Cod. nullum appareat vestigium.
^{γ)} Literae i nota indita est, quae fere ως significat.
^{δ)} Forte: δὲ καὶ ἄλλα. Pro οὐλπιανός malim ιούλιανός.
^{ε)} Κod. έστι.
^{γ)} Malim δὲ οὐσονφρ.

furti in duplum actionem: fructum enim dominus non sit, nisi ab eo percepti sint. Si vero postea eos nactus fuerit, eius fiunt. Interim igitur sunt proprietarii: quemadmodum etiam res sub conditione legata ante conditionis quidem eventum heredis est, postea vero legatarii. Pendet igitur et rei condictio

possessor eum nactus sit, nulla differentia est. Nam si plane servus meo nomine aliquid stipulatus sit intra tempus non utendi, usumfructum habere videor, et quem eo uti videar, non amitto eum non utendo. Sufficit enim ad retinendum usumfructum, usufructuarium solo animo usumfructum retinere velle, si quidem servus aliquid nomine usufructuarii faciat in his omnibus Julianum Ulpianus sequitur. Sed et alia tractat Ulpianus: cui themati paucis praefabor. Fructum, qui adhuc pendent nec ab ipso usufructuario percepti sunt, proprietarius non usufructarius dominus esse intelligitur. Hoc cognito vide quid dicat Julianus. Si fur decerpserit vel desecuerit fructus fundi, in quo usumfructum habeo, matus iam et pendentis, cuinam condictione furtiva tenetur, utrum domino fundi an mihi usufructuario? Quæstionis causa est, quod condictio furtiva soli domino datur. Sic igitur quaerens dicit, quoniam fructus non aliter usufructuarii fiant, quam si eos ipse percepit, si vel ab alio separantur a terra, magis proprietario condictionem furtivam competere, usufructuario autem furti actionem. Furti enim agit cuius interest: interest autem usufructuarii fructus non auferri. Et ita quidem [Julianus]: Marcellus autem movet eo, quod interim dominum fructum in pendentis est et spes est, usufructuarium eorum dominum futurum. Nam si ab alio quodam ex arboribus decerpti sunt, si postea usufructuarius eorum possessionem nactus sit, qua ratione hoc procedit, id est, quomodo dici potest condictionem furtivam proprietario dari? Nisi forte quis dicat, fructus interim fieri proprietarii; postea vero usufructuarii fieri, si possessionem eorum nactus sit. Verum igitur est, simul ac fructus ablati fuerint, proprietario condictionem furtivam competere: si vero nondum instituta ab eo actione, usufructarius possessionem fructuum adeptus sit, proprietarius furtivam condictionem amplius non potest habere.